

Remissyttrande

Nasdaq Stockholm AB
Org. nr: 556420-8394
SE-105 78 Stockholm

Datum 2019-05-03

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
u.remissvar@regeringskansliet.se

U2019/00336/GV

Yttrande avseende Offentlighetsprincipen hos börsnoterade skolföretag

Nasdaq Stockholm AB (nedan Nasdaq) avger yttrande genom remiss den 3 maj 2019 avseende Offentlighetsprincipen hos börsnoterade skolföretag. I det följande redovisas Nasdaqs generella synpunkter i relation till förslaget.

Generella synpunkter

I promemorian föreslås ändringar till offentlighets- och sekretesslagen som innebär att vad som föreskrivs i tryckfrihetsordningen om rätt att ta del av allmänna handlingar hos myndigheter i tillämpliga delar ska gälla även hos huvudmän för friskolor för handlingar som hör till skolverksamheten. Förslaget, såsom Nasdaq uppfattar det, syftar till att skapa likvärdiga förhållanden mellan offentliga och privata välfärdsföretag. En sådan förändring skulle innebära att meddelarfriheten skulle bryta igenom lagstadgad och avtalad tystnadsplikt vilket också skulle kunna få konsekvenser på informationsgivningen för börsnoterade välfärdsföretag. Enligt Nasdaq torde förslaget exempelvis kunna innebära att medarbetare i ett välfärdsföretag ha rätt att utan hinder av röjandeförbudet i artikel 10 i Marknadsmissbruksförordningen (MAR) och utan hinder av avtalad sekretesskyldighet, kan lämna information som utgör insiderinformation till grundlagsskyddade medier för publicering. Nasdaq anser att en sådan förändring riskerar skapa en ojämn spelplan mellan börsbolag som är aktiva inom skolverksamhet och övriga börsbolag i termer av informationsgivning.

Nasdaq anser att de omfattade regler som redan gäller börsnoterade företags hantering av insiderinformation och informationsgivning fyller en viktig funktion för att skapa en välfungerad marknad, där implementeringen av harmoniserade europeiska regler på området utgör grunden till att alla investerare vid varje tidpunkt har tillgång till samma information. Ägare som noterar sitt företag på Nasdaq Stockholm har valt öppenhet, tydliga spelregler och långsiktighet, vilket är särskilt betydelsefullt för välfärdsföretag där insyn är extra viktig.

Jämfört med många andra ägandeformer möjliggör en börsnotering ett långsiktigt perspektiv, och leder till ökad transparens där de utformade regelverken skapar trovärdighet för företaget och dess verksamhet. Den svenska koden för bolagsstyrning, som grundar sig i aktiebolagslagen och som varje noterat bolag måste leva upp till, säkerställer att bolagen sköts i ägarnas bästa intresse. Alla verksamheter mår bäst av långsiktighet, och för att välfärdsföretag ska våga satsa långsiktigt i Sverige krävs en trygghet i att de regler som gäller idag också kommer gälla imorgon. Bolagen på Nasdaq

Stockholm rapporterar löpande sina ekonomiska resultat och annan information som anses påverka företagets verksamhet. Detta för att företagets ägare – i många fall bestående av både institutionella investerare och småsparare – men även anställda och andra intressenter, ska kunna följa företagets utveckling. Bolaget är också skyldigt att omedelbart informera marknaden om alla större händelser som kan utgöra insiderinformation.

Nasdaq anser att näringspolitiken och de ramverk som omgärdar företag i välfärdssektorn också bör präglas av långsiktighet. Redan idag är ett flertal välfärdsföretag börsnoterade, vilket ger tillgång till en transparent finansieringsplattform som möjliggör att de kan fokusera på att långsiktigt utveckla kvaliteten i den verksamhet som de bedriver. Nasdaq är således övertygade om att en publik miljö har flera fördelar för den här typen av samhällsaktörer, och att restriktivitet bör iaktas från lagstiftarens sida att införa lagstiftning som minskar incitamenten till att sprida ägarskapet och notera bolag publikt.

Nasdaq tillstryker därför inte promemorians förslag och anser att det finns klara fördelarna med redan rådande lagstiftning då den skapar likvärdiga och förutsägbara förhållanden för alla aktörer på den svenska finansmarknaden, såväl emittenter, värdepappersbolag och investerare.

Nasdaq Stockholm AB



Lauri Rosendahl
Verkställande Direktör
Nasdaq Stockholm AB



Markus Mild
Compliance analytiker